Ο Έλληνας Γενικός Πρόξενος στο Βουκουρέστι Κωνσταντίνος Ρίζος, ο Έλληνας Πρεσβευτής στην Κωνσταντινούπολη Αλέξανδρος Μαυροκορδάτος και ο Έλληνας Υπουργός Εξωτερικών Ιάκωβος Ρίζος αντάλλαξαν πολλές επιστολές σχετικά με την υπόθεση του Ρακόβσκι, που φυλάγονται στο μουσείο Μπενάκη στην Αθήνα, στο αρχείο του Αλ. Μαυροκορδάτου. (Αρχ. Μαυρ.)

114. Αναφορά του Κ. Ρίζου από τις 3/15 Αυγούστου 1842 Αρχ. Μαυρ. Αρ. 2324. βλ. V. Trajkov, Rakovski I Balkanskite narodi, Sofia 1971, σ. 324.

115. Αρχ. Μαυρ., Αρ. 2320.

θέλει τοῦ σταλοῦν μέ τό προσεχές ἀτμόπλοιον τῆς Γαλλίας καί ἄλλα χρήματα εἰς χεῖρας τοῦ κυρίου Ζιτζίνια ὥστε ὁ νέος αὐτός ἤδη οἰκονομᾶται, καί διά τά παραμπρός ἔχει ὁ Θεός.”¹¹⁶